
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico contratacion.correos@correos.com

Dirección Postal

Vía de Dublín 7
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CC160029
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2017
a las 16:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicios de transporte del correo por carretera en la zona 6ª (5
lotes) en Andalucía.

Valor estimado del contrato 1.209.156 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 958.901 EUR.
Importe (sin impuestos) 792.480 EUR.

Clasificación CPV
60160000 - Transporte de correspondencia por carretera.

Plazo de Ejecución
48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Según el fichero adjunto.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Jerez de la Frontera - San Martín del Tesorillo i/v

Presupuesto base de licitación

http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6dea083c-c9b9-4e30-92ab-abf3d8a532a7


Ofertas recibidas 2

Importe 195.052 EUR.
Importe (sin impuestos) 161.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ocón Andaluza de Transportes, S.L.
NIF B91585042

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 187.501,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio más bajo solamente
Fecha del Acuerdo 07/02/2017
Plazo de Formalización Hasta el 25/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Jerez de la Frontera - Jimena de la Frontera i/v

Presupuesto base de licitación
Importe 226.512 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Transportes Madoramos, S.L.
NIF B11305620

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 171.069,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 206.994,22 EUR.



Ofertas recibidas 3

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio más bajo solamente
Fecha del Acuerdo 07/02/2017
Plazo de Formalización Hasta el 25/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Jerez de la Frontera - Alcalá del Valle i/v

Presupuesto base de licitación
Importe 191.276,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 158.080 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Transportes Madoramos, S.L.
NIF B11305620

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 151.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 182.782,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio más bajo solamente
Fecha del Acuerdo 07/02/2017
Plazo de Formalización Hasta el 25/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Granada - Loja i/v

Presupuesto base de licitación
Importe 188.760 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Lugar

Subdirección de Compras

Dirección Postal

No hay apertura pública.

Apertura sobre oferta económica

Ofertas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

Yolanda Mesa, S.L.
NIF B19536085

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 144.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 174.288,4 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El precio más bajo solamente
Fecha del Acuerdo 07/02/2017
Plazo de Formalización Hasta el 25/02/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 4 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado con publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2016 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Las empresas que presenten su oferta o solicitud de participación por correo, deberán justificar
fecha y hora de presentación en la Oficina de Correos, y comunicarlo al Registro General por telegrama o fax (nº
915 963 254), todo ello antes de las 24 horas de la finalización del plazo establecido.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 02/11/2016 a las 18:00

Fecha de modificación 13/10/2016

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Via Dublin 7
(28042) Madrid España

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VwAqo9gA4UkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 13/10/2016

Identificador de publicación 2016/S 200-361891
Fecha de publicación 15/10/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361891-2016:TEXT:ES:HTML&src=0

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2016/S 200-361891
Fecha de publicación 15/10/2016
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361891-2016:TEXT:ES:HTML

ID 0000002301079 |  2017-066424 | mié, 08 feb 2017 16:31:09:576 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122543299351698467667126338119090425949 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VwAqo9gA4UkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361891-2016:TEXT:ES:HTML&src=0
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:361891-2016:TEXT:ES:HTML

